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ایران آگروفود بیست ونهم 
حضور گسترده شرکت های داخلی و خارجی را با هم دارد

نمایشگاه اگروفود امســال  پس از 2 سال همه 
گیری کرونا با اســتقبال چشــمگیر شرکت های 
داخلــی و خارجــی و بازدیدکننــدگان در حال 
برگزاری است و گزارش های میدانی از نمایشگاه 
صنایع غذایی امســال نشــان می دهد که از نظر متراژ نمایشگاه 
که به 60 هــزار متر مربع افزایش یافته، تعداد شــرکت کنندگان 
داخلی و خارجی نیز رشــد بالایی داشــته اند. همچنین استقبال 
بازدیدکنندگان از این نمایشــگاه بسیار بالا بوده و موجب نشاط و 
تحرک قابل توجهی در بین شرکت های تولید کننده، کارشناسان، 
متخصصان و عوامل بازار مواد غذایی شده است و بازدیدکنندگان 
معتقدند که این حضور موثر و  استقبال کم نظیر می تواند عواید و 
رشد قابل توجهی در تولید، قراردادها، همکاری ها، افزایش فروش  
و صادرات محصولات صنایع غذایی ایران داشــته باشــد و سطح 
مذاکرات و گفت وگو نشــان می دهد که تحرکات قابل توجهی را 
در بازار صنایع غذایی و صادرات آن در طول یکســال آینده شاهد 

خواهیم بود. 
 در گــزارش حاضــر عــلاوه بــر گفــت وگو بــا چنــد تن از 
بازدیدکننــدگان و افراد حاضر در نمایشــگاه، به بررســي نظرات 
مشارکت کنندگان پرداخته شــده و همچنین نظرات لادن ملکي 
مدیر و برگزارکننده توانمند و توسعه گراي نمایشگاه اگروفود ارائه 

شده است. 
گزارش نظرات مشــارکت کنندگان در نمایشگاه ایران اگروفود 
2022 را با گفته هــاي یکي از مدیران برجســته این صنعت آغاز 
مي کنیم.ولــی الله داوود ابــادی، رئیس انجمــن تولیدکنندگان، 
صادرکنندگان کنســانتره و آبمیوه در ایران نقش نمایشگاه ها را 
اساسی دانست و گفت: نمایشگاه ها محل تجمع  افراد متخصص، 
غیر متخصص،  بازدید کننده و مصرف کننده هســتند و تعاملاتی 
که بین صنایع و مشــتریان و همکاران به وجود می آید بسیار اثر 
گذار و سود آور است. اما نمایشــگاه علاوه بر تبلیغات بیشتر برای 
محصولات ایرانی باید زمینه ساز طرح مشکلات و رفع موانع تولید 
باشد ومسوولان در حمایت از تولید و رفع موانع و رشد دستاوردها 
و اســتانداردها و تامین ســرمایه در گردش به واحدهای تولیدی 
کمک کنند. مثلا صنعت ما به بسته بندی ها و جعبه های کارتونی 
نیاز دارد خب ما در نمایشــگاه کارتون نیز شرکت کرده تا بتوانیم 
همکاران بهتری را انتخاب کنیم و شرکت مورد نیاز خود را انتخاب 
و همکاری کنیم این موضوع قطعا به رشد قراردادها و تولید کشور 

کمک خواهد کرد . 
وی افزود: از اســتان های دیگر نیز در این نمایشگاه حاضر می 
شــوند و قرار داد هایی بسته میشــود و تاکید ما این است که هر 
سال در جهت هرچه بهتر برگزار شــدن نمایشگاه اقداماتی انجام 
شــود.  برای راحتی شــرکت کننــدگان و بازدیدکنندگان تلاش 
هایی صورت گیرد. در ســال های قبل کرونا کــه در تمام جهان 
همه گیر شده بود باعث رکود نمایشــگاه ها شد ولی خوشبختانه 
از پارسال دوباره شــروع به کار کردند و از امسال  با تلاش بیشتر 
شاهد برگزاری بهتر نمایشگاه هســتیم.   ابزار های مهم نمایشگاه 
ها  تبلیغات است  ما چند سال اســت که در نمایشگاه ها شرکت 
میکنیم ولی تبلیغات چندانی نداریم ولی در کشــور های دیگر از 
شش ماه جلو تر شروع به تبلیغات وسیع حتی در کشور های دیگر 
می کنند تا بازار و ذهن مشــتریان و مخاطبان آماده شود و نتیجه 
بهتری از نمایشگاه گرفته شــود. لذا لازم است که قبل از برگزاری 
نمایشــگاه ها، تبلیغات لازم انجام شــود تا مشــارکت و برگزاری 

پرشور و موثری را شاهد باشیم. 
 قاســمی یکی از متخصصان صنعت مواد غذایــی با بیان اینکه 
امسال شاهد برگزاري نمایشگاه موفقي هســتیم؛ افزود: با سپری 
شذن بحران کرونا، شــاهد رونق در صنعت مواد غذایی هستیم و 
شرکت ها تمایل زیادی برای ارائه آخرین دستاوردها و محصولات 
خود دارند از این جهت شاهد برگزاری باشــکوه نمایشگاه امسال 
آگرفود هستیم. شــرکت ها انتظار دارند که هزینه های سال های 
قبل و همچنین کاهش درآمد خود را جبران کنند و شاهد نشاط 
و تحول و رونــق صنایع غذایی کشــور باشــند و در دوره ای که 
جهان با رشــد قیمت محصولات صنایع غذایی مواجه هستند به 
رفع مشکلات کمک کرده و درآمد قابل توجهی برای شرکت های 

ایرانی ایجاد نمایند. 
خانم مصطفوی ساکن شهر مشــهد یکی از کارافرینان فعال در 
صنعت مواد غذایی و کشاورزی به اخبار نمایشگاه ها گفت: دیدن 
مدیران و برندها در اینجا، هرســاله افتخار بزرگي است که نصیب 
ما مي شــود. ولي هدف اصلي از حضور در نمایشگاه این است که 
بتوانیم بازار کار جدید ایجاد کنیم، برندینگ داشــته باشــیم و به 
دیگران محصولات مان را بشناســانیم و نمایشگاه اگروفود با سابقه 
و اعتباري که دارد به بنگاه هاي اقتصادي در توسعه کسب و کار و 

ایجاد برند کاملا کمک مي کند.
یکي از نکات بارز نمایشــگاه امســال حضور پر رنگ غرفه داران 
و بازدیدکننــدگان خارجي بــود. موضوعي که اتفاقا با اســتقبال 
شرکت هاي ایراني هم روبرو شده است. در گوشه و کنار نمایشگاه 
می تــوان بازدیدکننــدگان خارجــی از چین و هنــد گرفته تا 
کشورهای اروپایی را مشــاهده کرد. تعداد افراد چینی و هندی و 
سایر کشورهای خارجی که در محل نمایشگاه حاضر بودند، کاملا 

چشم گیر بود. 
در همین ارتباط آقای همتی از کارشناسان صنعت مواد غذایی 
گفت: برگزاری نمایشــگاه ها در گســترش مناســبات تجاری با 

کشورها و تعامل با جهان از اهمیت ویژه ای برخوردار است.

وی افــزود: کشــورهایی نظیر چین، آلمــان، ایتالیا، فرانســه، 
اســپانیا، هلند و برزیل و سایر کشــورهای دارای صادرات توسعه 
یافته پیشتازان برگزاری نمایشــگاه های بین المللی به شمار می 
آیند. نمایشگاه ابزار بسیار مهمی برای نمایش تولیدات به مصرف 
کننــدگان داخلــی و خارجی و ارائــه راهکارهای مناســب برای 
تولیدات بیشتر و همچنین پیشنهادات بیشتر به مصرف کنندگان 
و تجار تبدیل شده و نمایشگاه محل مناسبی برای تبادل اطلاعات 

علمی بازرگانی و تجاری آنها است. 
تقوی فر از فعالان این صنعت نیز اظهار داشــت: امســال شاهد 
برپایي نمایشــگاه پربارتري نســبت به دوره هاي قبلي هســتیم 
و حضور شــرکت ها پررنگ تر اســت. البته این موضوع سبب شده 

فضاي کم تري به مشارکت کنندگان اختصاص یابد.
آقای شمشــیری روزنامه نگار و تحلیلگر اقتصادی نیز در مورد 
موضوعات مورد توجه نمایشــگاه های بین المللی گفت: علاوه بر 
موضوعات عمومی و شکلی نمایشــگاه، یعنی نمایش دستاورها و 
محصولات، آشنایی با آخرین اســتانداردها، فناور ها و روش های 
بازاریابــی، همکاری های داخلــی و بین المللی و درخواســت از 
دولت و نهادهای متولی صنعت و تجارت، نــکات دیگری نیز باید 
در حاشــیه نمایشــگاه ها مورد توجه قرار گیرد. از جمله به بهانه 
نمایشــگاه صنایع غذایی، باید به موضوع استراتژی صنعت غذای 
ایران، منطقه، کشورهای همســایه و جهان با هدف ایجاد امنیت 
غذایی برای بشر، رعایت محیط زیســت، رفع سوء تغذیه و قیمت 
های مناســب برای کمک به معیشــت خانوارهای متوسط و کم 
درآمد جامعه و رفع فقر توجه شــود. همچنیــن حفظ منابع آب 
و زمین و اراضی و مراتع برای نســل های آینده، کنترل جمعیت 
و کاهش زبالــه های حاصل از بســته بندی محصــولات غذایی، 
کنسروها و ظروف پلاستیک که در سراســر جهان و حتی دریاها 
و اقیانوس ها پراکنده هســتند، باید مورد توجه باشــد. باید بسته 
بندی صنایــع غذایی تغییر کند. اگر ملاک ما رعایت بهداشــت و 
امنیت جامعه و کمک به تغذیه ســالم انســان هاست نه تنها باید 
خاک سالم داشــته باشــیم و منابع آب را حفظ کنیم بلکه جهان 
نباید با انبوه  زباله ها مواجه شود. باید موادی در بسته بندی ها و 
بطری ها و قوطی های کنسرو استفاده شود که در طبیعت تبدیل 
به مواد دیگر شود و برای ده ها ســال عامل زشتی محیط زندگی 
و طبیعت نباشد. باید ســازمان های بین المللی و مهندسان پلیمر 
و پتروشیمی و متخصصان بســته بندی فکری برای این مشکلات 
کنند و کره زمیــن را از خطر این همه زباله نجــات دهند. دلیلی 
ندارد که برای رفاه امروز و بهداشــت و ســلامت بشر امروز، برای 
سال های بعد شــاهد انبوه زباله و بسته بندی های نامناسب مواد 

غذایی در جهان باشیم.
لادن ملکی مدیر اجرایی شرکت پالار سامانه  و مجری نمایشگاه 
ایران آگروفود 2022  با اشــاره به استقبال چشمگیر شرکت های 
داخلی و خارجی و مشــارکت 17 کشــور و 95 شــرکت خارجی 
در نمایشــگاه بین المللی ایران آگروفود 2022 افزایش مشارکت 
شرکت های داخلی و خارجی در نمایشــگاه امسال را نشانه رشد 
تعداد و فضای نمایشــگاهی در سال جاری ارزیابی کرد که  نسبت 
به ســال های قبل که با پدیده کرونا مواجه بوده ایم رشــد قابل 

توجهی داشته است. 
بیســت و نهمین نمایشــگاه بین المللی صنایع کشاورزي، مواد 
غذائی، ماشین آلات و صنایع وابسته  “ایران آگروفود 2022” پس 
از تعدیل محدودیت ها و ملاحظات ناشی از شیوع بیماری کووید 
19 با اســتقبال بســیار بالای تولیدکنندگان داخلی و کشورهای 
خارجی همراه بوده است. 570 شــرکت و واحد تولیدی داخلی و 
95 شــرکت خارجی یا نمایندگی آنها در کل فضای تحت پوشش 
نمایشگاه به وسعت 60 هزار متر مربع از اخرین دستاوردهای خود 

رونمایی می کنند.
لادن ملکی مدیر اجرایی شرکت پالار ســامانه در گفت و گو با 
اخبار نمایشــگاه ها با بیان این مطالب گفت: بــا توجه به اهمیت 
مواد غذایی و نقش منحصر به فرد آن در حیات فردی و مناسبات 
اجتماعی و از ســوی دیگر با عنایت به اینکه رونــد رو به افزایش 
تولید محصــولات کشــاورزی در کشــورمان که تامیــن کننده 
مواد اولیه صنایع تبدیلی و غذایی محســوب شــده با تحقیق و به 
کارگیری دانش فنی روز و منابع خدادادی میسر شده و در همین 

راستا صنایع تبدیلی بسته بندی و نگهداری محصولات غذایی نیز 
همسو و همگام با این رشد، فعالیت گســترده ای را در این بخش 
از صنعت بر عهــده دارند. بی تردید برگزاری نمایشــگاه های بین 
المللی تخصصی در این زمینه یکی از بهترین و موثرترین راهکارها 
جهت انتقال دانش فنی روز و تبادل اطلاعات و بازاریابی در زمینه 
های مختلف این صنعت گســترده و مهم است که نهایتا منجر به 
رشد ســطح این صنعت و ارتقاء کمی و کیفی تولید در کشورمان 
در راستای امر توســعه صادرات غیرنفتی می شود و از طرف دیگر 
برگزاری چنین نمایشــگاهی جایگاه مناسبی را جهت ارائه توان و 
ظرفیت تولید و صادرات کشورمان و ارائه نوآوری های و تازه های 

بازار در ایران به تجار و بازرگانان خارجی ایجاد می نماید.
ملکی در ادامه تصریح کرد: نمایشــگاه امســال پــس از تعدیل 
محدودیت ها و ملاحظات ناشــی از شــیوع بیماری کووید 19 از 
اســتقبال بســیار بالای تولیدکنندگان داخلی نیز برخوردار بوده 
است و شــرکت کنندگان و تولیدکنندگان مطرح داخلی آخرین 
دســتاوردهای خود را در زمینه فرآورده هــا و محصولات غذایی، 
صنایع تبدیلی، ماشــین آلات، تجهیزات و تکنولوژی های صنایع 
غذایی،  بسته بندی و واحد های تحقیقاتی و پژوهشی در معرض 

دید دست اندرکاران و متخصصان خواهند گذاشت.
وی افزود: شــرکت کننــدگان و بازدیدکننــدگان متخصص از 
نمایشــگاه با آخرین دســت آوردهای علمی و صنعتی شــرکت 
کنندگان و تولیــد کنندگان داخلــی و خارجــی در زمینه های 
موضوعی نمایشگاه، تشــویق و ترغیب تولید کنندگان براي رقابت 
ســالم و هدفمند در عرصه این صنعت و ایجاد فضا جهت ارتباط 

مستقیم تولید کنندگان با متخصصین برگزار می شود.
ملکی در ادامه با اشاره به استقبال گسترده شرکت های خارجی 
در نمایشــگاه ایران آگروفود اظهار داشت: خوشبختانه پس از یک 
وقفه موجه و عدم حضور دو ساله شرکت کنندگان خارجی مجددا 
در ســطح قابل قبولی با تلاش های مستمر برگزار کننده و شریک 
تجاری خارجی این نمایشگاه، شــرکت کنندگان خارجی در قالب 
پاویون رسمی یا گروهی از آلمان، ایتالیا، برزیل، بلاروس، روسیه، 
هلند و هند و سایر شــرکت کنندگان یا نمایندگی های ایشان از 
17 کشــور اســپانیا، اتریش، امارات متحده عربی، ایتالیا، آلمان، 
برزیل، بلاروس،  بلژیک، ترکیه، تونس، دانمارک، روسیه، سوئیس، 
فرانسه، هلند و هند بار دیگر در نمایشــگاه ایران آگروفود 2022 

حضور خواهند یافت.
مدیر اجرایی شرکت پالار ســامانه تصریح کرد: این نمایشگاه با 
اهدافی چون ارتقاء ســطح دانش فنی و فناوری و تبادل اطلاعات 
روز در موضوعــات و تــم های نمایشــگاه، معرفــی توانمندیها و 
پیشرفت های کشورمان در زمینه های صنعت موضوعی نمایشگاه، 
ارتقاء ســطح مبادلات تجاری کشور در جهت توسعه صادرات غیر 
نفتی کشور، آشنائی با آخرین دستاوردهای فناوری، استانداردها، 
سلایق و شاخص های موجود در بازار و سلیقه مشتریان و مصرف 

کنندگان برگزار می شود. 
وی تاکید کرد: نکته مهــم دیگر در برگزاری نمایشــگاه ایران 
آگروفود 2022 این اســت که پیش از ثبت نــام و جانمایی کلیه 
دستورالعمل ها و پروتکل های بهداشتی تدوین شده توسط وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و شرکت سهامی نمایشگاه ها در 
اختیار متقاضیان مشارکت قرار گرفت، تا شرکت کنندگان کماکان 
بیــش از هرچیز رعایت این نکات را در راســتای حفظ ســلامت 

عمومی مد نظر داشته باشند.
مدیر اجرایی شــرکت پالار ســامانه گفت: حضور گســترده و 
هدفمند مجدد تشکل ها و انجمن ها فعال صنایع غذایی با اعضای 
زیر مجموعه خود بــه طور اخص انجمن ارگانیــک ایران، انجمن 
ماشــین ســازان صنایع غذایی ایران به صورت گروهی و در سالن 
های اختصاصی از ویژگی های ارزشــمند این نمایشــگاه است؛ بر 
پایی پاویون شــرکت های دانش بنیان و اســتارتاپ ها نیز توسط 
صندوق نوآوری و شــکوفایی ریاســت جمهــوری قطعا همچون 

همیشه بر غنای این نمایشگاه خواهد افزود. 
وی در پایان خاطرنشان کرد: یکی از اهداف اصلی این نمایشگاه 
بازدید حداکثری متخصصان و دســت اندرکاران و نشســت های 
تخصصی در قالب مذاکرات بی توبی در این گردهمایی چهار روزه 

می باشد.

مجتبی نائلی رئیــس هیات مدیره 
انجمن کارفرمایی ماشین سازان صنایع 
غذایی ایــران در مــورد عملکرد این 
انجمن در گفت وگو با نشــریه اقتصاد 
و نمایشــگاه گفت: در حال حاضر 52 
عضو که شرکت های بزرگ و متوسط 
تولیدی هســتند عضــو مجموعه ما 
هستند که با توجه به ظرفیت این اعضا 
حدود 80  درصد ماشین های صنایع 

غذایی در این شرکت ها تولید می شوند. 
وی افزود: هدف از ایجاد انجمن که حدود 11 سال پیش شکل گرفته، رسیدگی 
به مشکلات تولید کنندگان و  ســامان دهی صنعت و  همچنین احقاق حقوق 
اعضای این انجمن و مشتریان این صنف اســت. هدف کلی رشد صنایع ماشین 
سازی صنایع غذایی ایران بوده است و در مدتی که این انجمن تشکیل شده،  طبق 
آماری که مشتریان این مجموعه دارند و به ما دادند بسیار اثرگذار بوده و سبب رشد 

تولید شده است.
وی در مورد حضور اعضای انجمن در نمایشگاه آگروفود اعلام کرد: بیش از 30 
عضو در نمایشگاه امسال  حضور دارند و هدف از شرکت ما در این نمایشگاه، ارائه 
دست آوردهایمان در یک سال گذشته است تا مشتریان ما با  دستاوردها و توانایی 
های ما آشنا شــوند که چه کارهایی انجام شده و در طول این مدت چه کارهایی 

انجام شده است. 
وی با اشــاره به اثر نوســان قیمت ها بر هزینه تولید گفــت: ای کاش یکی از 
مسوولان که در راس امور هستند، یک کارگاه کوچک را اداره میکردند تا متوجه 

مشکلات  تولید کنندگان شوند.
مشکلات تحریم و تهیه مواد اولیه مرغوب، تامین مالی و سرمایه در گردش و 
نقدینگی و سایر موارد که در فضای عمومی اقتصاد وجود دارد برای ما نیز مطرح 

است.
اما از لحاظ  وضعیت کار و سفارش، نسبت به سایر بخش ها تقریبا روند مطلوبی 
داریم ولی مسائل و مشکلاتی که ما در حال حاضر گریبانگیر آن هستیم همان مواد 
اولیه و تامین مالی است که روز به روز به این مشکل افزوده میشود و یک مسئله 
دیگر که دارای اهمیت است، اینکه ما سفارشی ساز هستیم مجموعه ما سفارش 
میگیرند و میسازند و یک پیش پرداختی دریافت میشــود و بعد از 3 تا 10 ماه 
پروسه ی ســاخت زمان میبرد به هر صورت اگر میانگین 6 ماه را محاسبه کنیم 
معمولا هنگامی که ماشین ساخته میشود، به دلیل وجود نوسانات قیمت  عمدتاً 
یا مجموعه ضرر کرده و یا سودی دریافت نمیشود. مسوولان دولت و خود رئیسی 
لازم است به این پرسش پاسخ دهند که اگر صاحب یک کارگاه بودند آیا توانایی 
اداره ی کارگاه خودشــان را به عنوان یک مدیر در این شــرایط و نوسان قیمتی 
داشتند؟! من فکر نمیکنم که آقای رئیسی و آقای وزیر صنعت هیچکدام توانایی 
اداره یک کارگاه را با ده نفر پرسنل در این شــرایط  داشته باشند که روز به روز 

نوسانات قیمت بیشتر میشود. 
در حال حاضر که من باشــما صحبت میکنم یک کالای فلز استیل را بنده دو 
هفته پیش تهیه و خریداری کردم به مبلغ  185 هزار تومان و امروز قیمتی که به 
من داده شده 210 هزار تومان است، از این ماجرا یک هفته گذشت و در این زمان 
تقریباً 25000 تومان در یک کیلو فلز استیل افزایش قیمت داشتیم و در ابتدا این 

کالا تقریبا 130 هزار تومان بوده است. حداقل ضرر نکنند.
با این شرایط کار کردن سخته و افراد از خودگذشتگی میکنند و از طرفی توانایی 
حل مسائل از سمت دولتمردان وجود ندارد و این  هزینه را گردن خود کارگاه می 
اندازند. همچنین از ابتدای ســال 35 درصد کرایه ها را افزایش دادند واین عوامل  
سبب افزایش قیمت نهایی میشود. لذا از هر دو سمت دچار مشکل شده ایم یکی 
اینکه متاسفانه قیمت جهانی افزایش پیدا میکند و یکی هم قیمت دلار افزایش 
یافته است. وی در مورد دست آوردهای انجمن در این مدت گفت: یکی از اصولی 
که انجمن به دنبال آن بوده و هســت، بحث ارتقای کیفی ماشین آلات ساخت 
اعضای انجمن بوده که در این راستا، استاندارد سازی را صادر کرده تا طبق آخرین 
دستورالعمل های دنیا ساخته شودو موارد بسیاری  از آنها توسط انجمن صادر شده 
است. تعداد زیادی از این دستور العمل های ساخت به عنوان استاندارد ملی ثبت 
شده و کد استاندارد ملی را دریافت کرده و بعد بحث های مدیریتی بوده است که 
اعضای انجمن در بخش مدیریتی و سازماندهی واحد های خود به آنها توجه کرده 
اند.  از سوی دیگر، این اقدامات سازندگان ماشین های صنایع غذایی را در مجامع 

دولتی و تصمیم گیری مطرح کرده و مورد مشورت و گفت وگو قرار می گیرند. 
در حــال حاضر انجمن ما یکی از انجمن های طرف مشــورت وزارت صمت و 
معاونت فناوری ریاســت جمهوری اســت و کارهایی هم انجــام داده از جمله 

استعلامات ساخت داخل  در روابط دو طرف مورد توجه بوده است. 
 همچنین در تصمیم گیری هایی که در حوزه ی ماشین سازی صنایع غذایی 
اتخاذ میشود حتماً انجمن ما حضور داردو این باعث شده کاری که انجمن ما انجام 

داده مطرح شود و در تصمیم گیری ها نقش داشته باشیم. 
دلار از 26 هزار تومان به 30 هزار تومان و بعد به 34 هزار تومان رسیده است و 
از طرف دیگر تولیدکننده چون تعهد دارد و تعهدش هم توام با جریمه است مجبور 

است با خسارت یا سود کم یا بدون سود کالا را بسازد و تحویل دهد. 

مجتبی نائلی رئیس هیات مدیره انجمن کارفرمایی 
ماشین سازان صنایع غذایی ایران 

حضور بیش از 30 شرکت ماشین سازی  صنایع غذایی 

در نمایشگاه ایران آگروفود 2022

در حاشیه نمایشگاه های بین المللی، علاوه بر موضوعات عمومی مانند تبلیغات و بازاریابی باید به موضوعات دیگر
 از جمله مشکلات تولید و بسته بندی های بهتر با ملاحظات محیط زیستی توجه شود

نشاط نمایشگاه ایران آگروفود و استقبال شرکت های تولیدی و متخصصان پس از دو سال کرونا و رکود نمایشگاهی، نوید تحولات قابل توجه 
در رشد تولید مواد غذایی، صادرات محصولات ایرانی و افزایش تعداد قراردادها و همکاری های گسترده در بازار را می دهد
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دکتر مهدی کریمی تفرشی کارآفرین برتر جهان اسلام:

در عصر جهاد اقتصادی  کارآفرینی هنر است

دکتر  جنــاب    
تفرشی، شما به عنوان 
جهان  برتر  کارآفرین 
شدید.  انتخاب  اسلام 
برای آشنایی مخاطبان ما، به انتشار 
با  که  متعددی  های  کتاب  و  مقالات 
تحریر  رشته  به  کارآفرینی  موضوع 

درآورده اید، اشاره کنید؟

دکتر مهدی کریمی تفرشــی رئیس هیات مدیــره مجتمع صنایع 
غذایی گلها، به عنــوان نماینده ایران در مالزی از میان 57 کشــور 
اســلامی دنیا موفق به دریافت جایزه کارآفرین برتر جهان اسلام شد 
و افتخاری دیگر در اهتزاز پرچم مقدس جمهوری اســلامی با دستان 
غیرتمند سربازان حوزه تولید، صنعت و کارآفرینی که در اوج فشارها 
و تحریم ها با تمام نیرو و تــوان در چرخاندن چرخ دنده های صنعت و 
رونق تولید و کســب و کار، خالصانه و بی ادعا کمر همت بسته اند به 

ارمغان آورد.

دکتر مهدی کریمی تفرشی رئیس هیات مدیره خانه صنعت، معدن 
وتجارت جوانان تهران، ریاســت هیات مدیره تعاونی تولید کنندگان 
محصولات غذایی کشــور، عضو هیات مدیره کنفدراســیون صنعت 
ایران، نائب رئیس هیات مدیره انجمن علــوم و فناوری غلات ایران، 
مشــاورعالی در کمیته فناوری های نو در کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس شورای اسلامی و همچنین کارآفرین برتر جهان اسلام است. 
در این راستا، نشریه اقتصاد و نمایشگاه همزمان با برگزاری نمایشگاه 

آگروفود گفت وگویی با وی انجام داده که می خوانید:

در بخش تولید 
کارآفرینان در 
سالن های کار 

حضور پیدا 
کردند و همراه با 

کارگرانشان تلاش 
کردند تا بازار ایران 
دچار مشکل نشود

  در بین پنجاه و هفت کشور اسلامی 
در دو سال گذشته، افتخار کسب عنوان 
کارآفریــن برتــر را به دســت آوردم و 
توانستم پرچم مقدس کشــور عزیزمان 

ایران را به اهتزاز درآورم.
 در عصری که تبلیغــات جهانی علیه 
کشــور ما وجــود دارد، در هر بخشــی 
که نــگاه کنید، ماننــد ورزش بانوان که 

افتخارهــای زیادی را  در حال حاضــر 
برای کشــورمان کســب کرده و موجب 
سربلندی کشورمان شده اند، لازم است 
که همــه در جهت کســب افتخار برای 
ایران عزیــز و ســربلندی میهن حرکت 
کنیم.  ما می بینیم کــه بانوان ما دارای 
پتانســیل های فراوانی هســتند و ما از 
آنها غافل بوده ایم، ولی آنها با اســتفاده 
از همین ظرفیت ها در عرصه های ملی 
و جهانی خوش می درخشــند. در عصر 

جهاد اقتصادی  کارآفرینی هنر است.
 مــن به عنوان کســی کــه در بخش 
اقتصاد، تجارت و کارآفرینی فعال هستم، 

در این حوزه توانستم به موفقیت دست 
پیدا کنــم و موجب به اهتــزاز درآمدن 
پرچم کشــورم شــوم. در جای دیگری 
یک ورزشــکار با کســب مدال، افتخار 
آفرینی می کند؛ افــراد دیگر در میادین 
افتخارآفرینی  علمی  یا  اقتصادی  هنری، 
می کنند. هــر فردی در هــر جایگاهی 
که بتواند باید نام کشــورمان را پرآوازه 
نماید، و ایــن تلاش ها و همــت افراد، 
جای تحسین و تشویق دارد. من از تمام 
کسانی که موجب ســربلندی ایران می 
شوند تشکر می کنم و این موفقیت برای 
خودم به عنــوان کارآفریــن برتر جهان 

اسلام را به تمامی مردم ایران تقدیم می 
کنم. امیدوارم هموطنــان ما هم بتوانند 
در عرصه های دیگر، افتخارآفرینی کنند.

برتر  کارآفرین  عنوان  به    شما 
جهان اســلام، چه توصیه ای برای 
ســایر کارآفرینان دارید که مسیر 

موفقیت را طی کنند؟
کســی که مــی خواهد در کشــور 
مــا کارآفرینی کنــد، بایــد دارای دو 
خصوصیت باشــد؛ یا باید دیوانه باشد و 
یا عاشق! تمامی کارآفرینان ما عاشقان 
دیوانه ای هســتند که به عشــق کشور 
و مــردم عزیزمان تلاش مــی کنند تا 

بازارهای مــا، خالی از کالاهــای ایرانی 
نباشــد. همان طور که در زمان شــیوع 
کرونا، پزشــکان و پرســتاران در میان 
بیمــاران کرونایی حضــور یافتند و به 
بیماران، زندگی دوباره می بخشــیدند، 
در بخش تولید هم کارآفرینان در سالن 
های کار حضور پیــدا کردند و همراه با 
کارگرانشــان تلاش کردند تا بازار ایران 
دچار مشــکل نشــود. این فرآیند نشان 
دهنــده ی اقتصاد مقاومتی اســت. در 
کشــورهای دیگر دیدم کــه مردم برای 
خرید مایحتاج خود، به یکدیگر آســیب 
می زدند و به فروشــگاه هــا هجوم می 
بردند. امــا در ایــران، از جنوبی ترین 
تا شــمالی تریــن نقطه ی کشــور، ما 
چنیــن صحنه هایــی را ندیدیــم. این 
اتفاق مرهون روپوش ســفیدهای بخش 
کارآفرینی و صنعت است که کسی آنها 
را ندیــد. من ســلام و درود خودم را به 
عنوان نماینده ای از این قشــر، به این 

عزیزان می رسانم.
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عمده ترین  مشــکل صادرکنندگان میوه و تره بار در حال 
حاضر، تعلیق کارت های بازرگانی به علت بدهی ارزی اســت 
که توانایی پرداخت این بدهی را ندارند. از دولت می خواهیم 
که جرائم ارزی ما را مورد بخشــودگی قــرار دهد و کارت 

بازرگانی ما را از حالت تعلیق، خارج کند.

 ضمن معرفی خودتــان، تاریخچــه ای از فعالیت های 
بازرگانی جابر میرجلیلی را توضیح دهید.

- ســید جابر میرجلیلی، عضو کوچکی از خانواده بزرگ میرجلیلی 
هستم. در حدود چهل سال است که در زمینه صادرات میوه، تره بار، 
ســبزی و صیفی  جات فعالیت میکنیم. عمده ی فعالیت  ما، صادرات 
به کشورهای حوزه ی خلیج فارس است و حضور دائمی و مستمری 

را در آنجا داریم.
 بازرگانــی جابر میرجلیلی چه محصولات شــاخصی را 

صادر میکند و حجم صادرات محصولات تان چقدر است؟
- عمده ی صادرات ما در ســبزی ها، انواع کلم، کاهو، خیار، گوجه 
فرنگی و فلفل دلمه است. از میوه جات نیز انواع میوه های هسته  دار 

را صادر میکنیم. حجم صادرات ســالانه ی ما، در حــدود دو هزار و 
پانصد کانتینر اســت و عمده ی این محصولات را از استان البرز تهیه 

می نماییم.
 مزیت رقابتی بازرگانی جابر میرجلیلی چیست؟

- این صنف، رو به خاموشــی است. زیرا شــرایط و موقعیت ایجاد 
شــده در این کار، انگیــزه ی افرادی که این صنــف را بنیان گذاری 
کردند، از بین برده اســت. افرادی که در حــال حاضر در این صنف 
حضور دارند، نســل دوم همان خانواده ها و افراد هستند و متأسفانه 
تجربه ی کافی برای صادرات را ندارنــد. مزیت رقابتی ما، زنجیره ی 
تولیدی است که تشکیل داده ایم و از تولید تا بسته  بندی و فروش را 

خودمان انجام می دهیم.
 با چه چالش هایی مواجه هســتید و چه راهکارهایی را 

برای رفع آنها پیشنهاد می کنید؟
- بارها مشــکلات این صنــف، مخصوصاً در بخش صــادرات را به 
گوش مسئولان رساندیم؛ اما متأســفانه آنها تا به حال هیچ مشکلی 
را حل نکردند. عمده ترین مشــکل ما در حــال حاضر، تعلیق کارت 
های بازرگانی ما به علت بدهی ارزی اســت و ما توانایی پرداخت این 
بدهــی را نداریم. در طول دوازده ماه فعالیت کاری، در حدود شــش 
ماه، درآمدی نداریم. از دولت می خواهیم که جرائم ارزی ما را مورد 
بخشــودگی قرار دهد و کارت بازرگانی مــا را از حالت تعلیق، خارج 
کند. یکی دیگر از مشــکلات ما، از بین رفتن ســی الی چهل درصد 
محصولات سبزی در حین صادرات اســت و این ضرر را کسی برای 

ما جبران نمی کند.
 با چه هدف و رویکردی در نمایشــگاه ایران آگروفود 

حضور پیدا کردید؟  
- بــا توجه به اینکه توانمنــدی های خاص خودمــان را داریم، به 
دنبال ارائه ی توانایی هــای خودمان ، معرفــی محصولات و جذب 

بازارها و مشتریان جدید در این نمایشگاه هستیم.

سید جابر میرجلیلی مدیرعامل بازرگانی میرجلیلی :

تعلیق کارت های بازرگانی
 صنف صادرکنندگان میوه و تره بار را رو به خاموشی میبرد
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 لطفا خودتان را معرفی کرده، سوابق اجرایی و مدیریتی تان 
را شرح دهید؟

من حمیدرضا اسکندری هستم. تجارت حبوبات، ادویه جات و محصولات 
کشاورزی در خانواده من سابقه50 ساله دارد. ابتدا در کنار پدر مشغول به 
کار شدم ولی داشتن روحیه کار آفرینی و دغدغه هایی از جمله اثرگذاری 
در زمینه کشاورزی و رشد و توسعه کشاورزی ایران و همچنین بهبود کسب 
و کارهای محلی و زندگی کشاورزان، باعث شــد تا سال 1384 بازرگانی 
اسکندری را تاســیس کرده و به واردات و صادرات محصولات کشاورزی 
بپردازم و با گســترش حجم واردات و صادرات محصولات، شرکت جهان 
گستر آرشا را تاسیس کردم و توانستم بخش عمده ای از بازار حبوبات ایران 

را تامین نمایم.
 شرکت شما چه کالا و خدماتی ارائه می دهد و از چه زمانی 

فعالیت خود را آغاز کرده و چه دستاوردهایی داشته است؟
گروه بازرگانی آرشا، به عنوان یک شــرکت پیشرو، از زمان تأسیس آن 
تا کنون، بر روی محصولات مورد نیاز ســبد غذایــی خانوار مانند آجیل، 
خشکبار، حبوبات، غلات و ادویه جات تمرکز کرده است و تلاش می کند تا 
با ارائه بهترین محصولات غذایی و کشاورزی به مشتریان داخلی و خارجی، 
رهبر بازار و گروهی پیشرو در زمینه تامین مواد غذایی و کشاورزی شناخته 

شود.
گروه بازرگانی آرشــا محصولات خود را با نام تجاری سون استار در پنج 
قاره به مشتریان خود عرضه می نماید. همچنین در بازار ایران، با برندهای 
عالیخان و شاهارا نیز شناخته می شود. این گروه اقدام به تهیه بیش از 40 
قلم کالای مورد نیاز بازار داخل نموده که این امر مجموعه را به عنوان یکی 
از تامین کنندگان اصلی مواد غذایی و کشاورزی مورد نیاز بازار معرفی کرده 

است. همچنین گروه بازرگانی آرشا در تلاش است با شرکت در نمایشگاه 
های بین المللی و خارجی به گسترش کسب و کار کمک کند. 

رضایت کارکنان، مشــتریان، تأمین کنندگان و شرکای تجاری، تعهد 
اصلی گروه ماست و با همکاری شرکای خود توانسته ایم کیفیت محصولات 
خود را حفظ کرده و همچنین نیاز بازار داخلی و خارجی را نیز تامین کنیم. 
گروه شرکتهای ما در تلاش است با صادرات محصولات کشاورزی ایرانی، 
سهم مناسبی از بازار بین المللی را در اختیار گرفته و بر کسب و کارهای 

محلی تاثیر گذاشته و باعث رونق بازار کشاورزان ایرانی گردد.
  محصولات شرکت شــما چه ویژگی های منحصر به فردی 
دارد؟ و در عرصه تولید و صادرات تاکنون چه دستاوردهایی داشته 

اید؟
 بیش از 60 سال تجربه، واردات از بیش از 30 کشور، صادرات به بیش از 
10 کشور و کسب جایزه "حمایت از مصرف کننده"  از جمله دستاوردهای 
گروه بازرگانی آرشا می باشــد. همچنین ما به عنوان یک شرکت واردات 

و صادرات پیشرو، سهم بازار مناسبی را در این زمینه به دست آورده ایم.
و با توجه به اینکه بخش عمده محصولات گروه بازرگانی آرشا کالاهای 
اساسی است، ویژگی های کیفی محصولات در کنار قیمت مناسب منتج به 

تمایز ما از رقبا می گردد.
 در نمایشــگاه ایران آگروفود 2022 با چه رویکرد و هدفی 

شرکت کرده اید؟
 به عنــوان یک گروه بازرگانی بزرگ و بین المللی، هدف ما از شــرکت 
در نمایشگاه امسال، برقراری ارتباط نزدیک با بازیگران اصلی زنجیره ارزش 
صنعت غذایی داخلی و خارجی و توســعه دستاوردهای شرکت است و از 
آنجا که شرایط کرونایی کشور رو به بهبود است، پیش بینی استقبال خوبی 

از این نمایشگاه  داریم.

حمیدرضا اسکندری مدیرعامل گروه بازرگانی آرشا:

عرضه محصولات گروه بازرگانی آرشا با نام تجاری »سون استار« به پنج قاره

گروه بازرگانی آرشــا، به عنوان یک شرکت پیشرو، از 
زمان تأســیس آن تا کنون، بر روی محصولات مورد نیاز 
سبد غذایی خانوار مانند آجیل، خشکبار، حبوبات، غلات 
و ادویه جات تمرکز کرده است و تلاش می کند تا با ارائه 
بهترین محصولات غذایی و کشاورزی به مشتریان داخلی 

و خارجی، رهبر بازار و گروهی پیشرو در زمینه تامین مواد 
غذایی و کشاورزی شناخته شود.

در حاشیه نمایشگاه آگروفود، نشریه اقتصاد و نمایشگاه 
با حمیدرضا اسکندری مدیرعامل گروه بازرگانی آرشا گفت 

و گویی انجام داده است که می خوانید:

برخی شرکت های صنایع غذایی ایران از جمله شرکت هدف عصر 
طلایی با  برند لئونارد و زکی، علاوه بر تولید مواد غذایی و نوشیدنی ها، 
به نیازهای جدید بازار و خانواده ها و جوانان توجه داشته و به آنها پاسخ 
داده اند. سال ها پیش جوانان و خانواده ها از محدود بودن نوشابه ها و 
نوشیدنی ها انتقاد داشــته اند اما امروز این شرکت،  با تولید نوشیدنی 
های خوش مزه و گازدار، در بازارمحدود و تکراری نوشــابه های سنتی 
و دوغ به تنوع محصولات توجه کرده اند و با استفاده از گیاهان و میوه 
های مورد علاقه مصرف کنندگان، طیف نوشــیدنی های بازار ایران را 

متنوع و گسترده کرده اند. 
در این زمینه با در حاشیه نمایشــگاه ایران آگروفود با حسین زکی 

زاده  مدیر عامل شرکت هدف عصر طلایی گفت وگویی انجام داده ایم:
 لطفا خودتان را معرفی کرده، سوابق اجرایی و مدیریتی 

تان را شرح دهید؟
اینجانب حســین زکی زاده مالک و مدیر عامل شرکت هدف عصر 

طلایی با برند تجاری لئونارد و زکی می باشم. 
 تاریخچه تأسیس و فعالیت شــرکت را برای مخاطبان نشریه شرح 
دهید؟  چه کالا یــا خدماتی ارائه می دهد؟ افتخارات، دســتاوردها و 

استانداردهای شرکت را تشریح کنید؟
شرکت هدف عصر طلایی با نام تجاری لئونارد در سال 1388 توسط 
برادران زکی زاده تاسیس شد و فعالیت خود را در زمینه تولید، صادرات، 
پخش و واردات مواد غذایی شــروع کرد. این شرکت در حال حاضر در 
زمینه تولید انواع نوشیدنی فعالیت دارد. صنایع غذایی لئونارد متناسب 
با نیاز مشتریان و تغییر ذائقه و ســلیقه آن ها همواره در حال توسعه 
محصول، افزودن تنوع و افزایش کیفیت کالاهای تولیدی می باشد. این 
مجموعه با بهره گیری از کادر مجرب و متخصصین ایرانی و خط تولید 
مکانیزه افتخار دارد محصولاتی بسیار با کیفیت را تولید و عرضه نماید و 

کشور عزیزمان را از کالای مشابه خارجی بی نیاز کند.
 این شــرکت با بهره گیری از آزمایشــگاه کنترل کیفــی همواره 
محصولات با کیفیت به بازار عرضه کرده است. مدیران و مسئولین این 
شرکت با تلاش بی وقفه علاوه بر دستیابی به تولید بیشتر و پوشش بازار 

داخلی، در حال گسترش بازارهای صادراتی برای محصولات تولیدی در 
این شرکت هستند.

 شرکت شما از چه استانداردها و دستاوردهایی برخوردار 
است؟

 ,ISO9001 شرکت دارای گواهی نامه های استاندارد کنترل کیفی 
HACCP, GMP, HALAL ,ISO22000 میباشد.
 محصولات شرکت شامل چه مواردی است؟

محصولات شرکت طیف گسترده ای از بهترین نوشیدنی های مورد 
علاقه خانواده ها و به خصوص جوانان را تولید و به بازار عرضه کرده و 
تنوع قابل توجهی را از نظر کمی و کیفی ایجاد نموده است. تعدادی از 
این محصولات  شامل انواع نوشیدنی میوه ای بادانه های ریحان، انواع 
نوشیدنی میوه ای با تکه های نارگیل - انواع نوشیدنی گازدار ویتامین، 
انواع نوشیدنی آلوئه ورا وانواع نوشیدنی انرژی زا است که نه تنها رضایت 
مصرف کنندگان را جلب کرده بلکه به این نیــاز مردم و جامعه و بازار 
پاســخ داده که در کنار نوشیدنی های ســنتی گاز دار و دوغ، اکنون 
بسیاری از نوشــیدنی ها با طعم و مزه و حس خوب تولید شده و بازار 
ایران تنها از تعداد محدود نوشیدنی سنتی برخوردار نیست بلکه انواع 
طعم های ارگانیک و وابسته به ظرفیت های طبیعی بزرگ این سرزمین 
نیز به بازار عرضه می شود و این موضوع به جلب رضایت مردم کمک 
زیادی کرده و در آینده نیز طعم ها و گیاهــان و میوه های دیگری به 

طیف محصولات و نوشیدنی ها اضافه خواهد شد.  
 در زمینه مشــتری مداری چه گام هایی برداشته اید؟ 
محصولات شرکت شما چه ویژگی های منحصر به فردی دارد؟ و 
در عرصه تولید و صادرات تاکنون چه دستاوردهایی داشته اید؟

با ایجاد واحد ارتباط با مشــتریان و نظر ســنجی در مورد ذائقه و 
سلیقه آنها از طریق سمپلینگ همیشه سعی بر مشتری مداری و حفظ 

مشتریان کرده ایم. 
در عرصه تولید با اضافه کردن خطوط تولید جدید و تمرکز بر واحد 
R&dو استفاده ازمواد اولیه باکیفیت داخلی و همچنین واردات برخی 
طعم دهنده های مطرح بین المللی، اقدامات خوبی انجام شده است . 
تلاش شده اســت کالای با کیفیت به بازار عرضه شود و همچنین در 
بازارهای صادراتی باتوجه به دریافت استانداردهای ایزو بین المللی برای 
ورود به بازار کشورهای اروپایی و حاشیه خیج فارس و اخیرا روسیه در 

حال فعالیت هستیم. 
 در نمایشگاه امسال چه برنامه هایی برای گسترش فعالیت 

خود دارید؟ 
در نمایشگاه امسال با رونمایی از سه محصول جدید و پرزنت 
کردن آنها برای نماینــدگان و عاملین فروش در جهت  افزایش 
ســهم  از بازارهای جدید برنامه ریزی خواهیم داشت. همراهی 
و حمایت رســانه ها و مخاطبان آنها را ارج نهــاده، تداوم آن را 

آرزومندم.   

حسین زکی زاده  مدیر عامل شرکت هدف عصر طلایی 
رونمایی از سه محصول جدید برند »لئونارد  و  زکی« در نمایشگاه ایران آگروفود 2022
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 فعالیتهای شرکت صنایع غذایی بیژن را تشریح بفرمایید.
هلدینگ بین المللی بیژن مجموعه متشکل از شرکت بین المللی صنایع غذایی، 
شرکت بین المللی پخش بیژن و چند شرکت در حوزه های گوناگون است در سراسر 
ایران و کشورهای دیگر از جمله قاره آمریکا، هلدینگ بین المللی بیژن فعال است و 

محصولات خود را پخش می کند.
 محصولات شــاخص خود را نام ببرید. چه طرح های توسعه ای را در 

دستور کار دارید؟
این شرکت در یازده گروه مختلف غذایی، تولید دارد؛ از جمله کنسرو، انواع سس، 
انواع شورجات و ترشیجات، مربا، کشک، روغن، سرکه و آبلیمو. در گروه های مختلفی 
مشغول به کار هستیم و یکی از برنامه های توسعه ای برند بیژن، محصولات غذایی 
تازه  Fresh اســت که به زودی وارد بازار خواهند شــد.  طبق هدف گذاری انجام 
شــده، هلدینگ بین المللی پخش بیژن از یک پخش استانی و منطقه ای، طی نود 
روز در ســال 1400 تبدیل به شرکت پخش کشوری شد. برنامه ی آینده ی شرکت 
بین المللی پخش بیژن، علاوه بر اشتغال زایی برای حدود یکصد هزار نفر به صورت 
مستقیم و غیرمستقیم، گسترش فعالیت و هوشمندســازی آن است. همانطور که 
در گذشته، در قســمت پخش محصولات نوآوری داشتیم، امروز نیز تصمیم داریم با 

نوآوری های دیگر، یک پخش دانش بنیان و هوشمند را پایه گذاری کنیم.
 میزان صادرات شرکت بین المللی صنایع غذایی بیژن چقدر است؟

- در حال حاضر به 18 کشور دنیا از جمله کشــورهای CIS، کشورهای حاشیه 
خلیج فارس، عراق، افغانســتان، قاره اروپا خصوصاً آلمان و فرانســه، کانادا و آمریکا 
صادرات داریم؛ و فقط یک محصول را به این کشورها صادر نمیکنیم؛ بلکه به طور مثال 
در کشــور آلمان و روسیه، هلدینگ بین المللی بیژن دارای سبد محصولی است و از 

تأمین کنندگان اصلی در این کشورها است.
  با چه چالش ها و موانعی روبرو هستید و چه راهکارهایی برای رفع این 

چالش ها دارید؟
- ما هم مانند سایر تولیدکنندگان در ســطح خرد و کلان در کشور با چالشهایی 
مواجه هستیم. ولی با لطف خدا و تیم جوان و خوش فکری که در اتاق فکر ما هستند 
و با کمک تیم اجرایی شرکت، توانستیم از بحرانها عبور کنیم و برای هر مشکلی که 
ایجاد میشود، اتاق فکر تشکیل شده و راهکارهای مختلف ارائه و سناریوهای مختلف 
برای عبور از مشکلات در نظر گرفته میشوند. تا به امروز برند بیژن در حال توسعه و 

پیشرفت بوده و امیدواریم در آینده هم به همین صورت باشد.
  در مجموعه ی شــما، چه تعداد نیرو مشــغول به کار هستند و چه 

طرحهایی برای اشتغالزایی دارید؟
- صرفاً در قســمت شــرکت بین المللی پخش بیژن در حال حاضر پنج هزار نفر 
مشغول به کار هستند و با برنامه ریزی های انجام شده، در یک سال آینده، این تعداد 
به دو برابر افزایش می باید. تعداد قابل توجهی خودروی لجستیک پخش داریم که در 
سراسر کشور مشغول به خدمتگزاری هستند. از لحاظ مارکتینگ و برندینگ، سعی 
کردیم تا تمامی خودروها و امکانات شرکت، یک رنگ و یک صدا بتوانند با یک نظم 

مشخص از یک برنامه در کل ایران تبعیت کنند و کار پخش و توزیع را انجام بدهند.
  در نمایشگاه آگروفود امسال از چه محصولی رونمایی کردید و با چه 

هدف و رویکردی در این نمایشگاه شرکت دارید؟
- ما در این نمایشــگاه از چند محصول با کیفیت و ســلامت محور مانند سس، 
رونمایی کردیم؛ یکی از دســتاوردهای ما در این نمایشــگاه، آشــنایی با همکاران 
صادرکننده بود که امکان صادر کردن محصولات هلدینگ بین المللی صنایع غذایی 
بیژن را به کشــورهای مختلف دنیا دارند و درخواست دریافت نمایندگی داشتند. در 
حوزه ی تکنولوژی نیز پیشنهادات خوبی برای ارتقا سطح تکنولوژی به ما داده شد. 
خیلی خوشحالیم که این نمایشگاه برگزار شد و شرکت کننده ها که اغلب هم ایرانی 
بودند، توانستند خدمات و تکنولوژیهای خوبی را ارائه دهند و به تولید کشور کمک 

نمایند.

 نرگس الهیاری، مدیر عامل شرکت بین المللی پخش بیژن:

شرکت بین المللی صنایع غذایی بیژن ، طلایه دار صنعت غذایی ایران

هلدینگ بین المللی بیژن نام شناخته شده تولید و توزیع و فروش 
محصولات غذایی ایران در سراسر کشور و قاره های دیگر از اروپا تا 
آمریکا  است که نه تنها نشانه مرغوبیت و کیفیت و سال ها تجربه در 
تولید و توزیع و بازاریابی و رضایت مشتریان ایرانی و خارجی است 
بلکه به نوعی طلایه دار و پرچم صنایع غذایی ایران را نیز به دســت 
گرفته و در کنار نام های تجاری موفق و شــناخته شده دیگر، نشانه 
مرغوبیت و عطر و طعم و مزه و کیفیت کالای ایرانی و اعتماد مصرف 
کننده است. هر فروشــگاه و مغازه ای در گوشه و کنار ایران نام این 
شرکت را شنیده و همه مردم ایران به شکل های مختلف در جریان 

فعالیت هلدینگ بین المللی بیژن بوده اند.

برنامه ی آینده هلدینگ بین المللی بیژن، علاوه بر اشتغالزایی برای 
حدود یکصد هزار نفر به صورت مســتقیم و غیرمستقیم، گسترش 
فعالیت پخش و هوشمندسازی آن اســت. همانطور که در گذشته، 
در قسمت پخش محصولات بیژن نوآوری داشته، در حال حاضر نیز 
تصمیم دارد با نوآوری های دیگر و بهره مندی از فناوری های نوین 
بازاریابی و ارتباط با مردم و مشتریان خود،  یک ساختار و روش پخش 

دانش بنیان و هوشمند را پایه گذاری کند.
نشریه اقتصاد و نمایشگاه در حاشیه نمایشــگاه ایران آگروفود، 
با نرگس الهیاری، مدیر عامل شــرکت بین المللی پخش بیژن گفت 

وگویی انجام داده است که می خوانید:

صادرات صنایع غذایی ایران به 18 کشور دنیا از کشورهای CIS، حاشیه خلیج فارس  تا اروپا و آمریکا
 با محصولات نامدار شرکت بین المللی صنایع غذایی بیژن

اولین محصول شــرکت شهدین، رب 
گوجه فرنگی بود. به مرور و با گســترش 
سبد محصولی و کیفیت محصولات، امروز 
بیش از هفتاد قلم کالا را در شرکت صنایع 
غذایی شــهدین تولید می کنیم. هدف 
شرکت شهدین، تولید مستمر محصولات 
با کیفیت و متنوع و با قیمت مناسب برای 
تمامی مصرف کنندگان داخلی و خارجی 

می باشد.
 ضمن معرفی خودتان، فعالیت های 
شرکت شهدین را توضیح بدهید و بگویید 

از چه سالی فعالیت خود را شروع کردید. 
- محسن شریعتی، مدیرعامل شرکت کشت 
و صنعت شــیفته آرای شــرق )صنایع غذایی 
شهدین(  هستم و با برندهای شهدین، شیفته 
و سوئیتی، انواع رب، کنســرو، کمپوت، ترشی 
جات ، شوری جات، کشک ، عسل و مرباجات را 
تولید و به بازار عرضه می نماییم. صنایع غذایی 
شــهدین، بیست و هفت ســال قبل و در شهر 

مشهد، فعالیت خود را آغاز نموده است.
 صنایــع غذایــی شــهدین، چه 

محصولات شاخصی را تولید می کند؟
- با توجه به اینکه شــرکت شهدین در شهر 
مشــهد و در نزدیکی باغات شــاندیز، طرقبه، 
نیشابور و فریمان واقع شــده است، به همین 
دلیل به میوه و صیفی جات با کیفیت، دسترسی 
خوبی داریم. تقریباً در تمامی محصولات درجه 
یک شرکت شــهدین، از این میوه ها و سبزی 
ها استفاده شده است و مزیت رقابتی ما با سایر 
همکارانمان، در کیفیت و تازه بودن مواد اولیه 

می باشد.

 برند شهدین چه طرح های توسعه ای 
را در دستور کار دارد و چه چشم اندازی را 

برای آینده ی آن متصور هستید؟
- اولین محصول شرکت شهدین، رب گوجه 
فرنگی بود. به مرور و با گسترش سبد محصولی 
و کیفیت محصولات، امروز بیش از هفتاد قلم 
کالا را در شرکت صنایع غذایی شهدین تولید 
می کنیــم. امیدواریم که بتوانیــم زنجیره  ی 
تأمین خودمــان را نیز تشــکیل دهیم. هدف 
شرکت شهدین، تولید مســتمر محصولات با 
کیفیت و متنوع و با قیمت مناسب برای تمامی 

مصرف کنندگان داخلی و خارجی می باشد.
 میزان صادرات برند شهدین چقدر 

است و به کدام کشورها صادرات دارید؟
- عمــده ی محصــولات تولید شــده را در 
سال های گذشــته، صادر کرده ایم. با تحقیق 
و بازاریابی در مورد ذائقه ی مردم کشــورهای 
همســایه و ســایر کشــورها، ســعی کردیم 
محصولاتــی را مطابق با ســلیقه ی آنها تولید 
نماییم و در این مسیر نیز موفق بوده ایم. تا به 
امروز، در هر ســال معادل دوازده میلیون دلار 

صادرات داشته ایم.
 در راستای اصل مشــتری مداری، 
شرکت شهدین چه گام هایی را برداشته 

است؟
- صنایع غذایی شــهدین از ابتدای شروع به 
کار خود، به مقوله ی حفظ حقوق مشتری در 
کیفیت و کمیت، نگاهی متمرکز داشته است. 
در ســال های 1395، 1398، 1399 و 1400 
تندیس نقــره ای و طلایــی حمایت از مصرف 
کننده را در سطح ملی و استانی دریافت کردیم. 
همچنین چهار سال هم به عنوان صادرکننده ی 

نمونه-ی کشوری انتخاب شدیم.
 در نمایشگاه ایران آگروفود، از چه 
محصولی رونمایی کردیــد و با چه هدف 
و رویکردی در این نمایشــگاه شــرکت 

نمودید؟
- با توجه به اینکه صنایع غذایی شــهدین 
همیشه سعی داشــته تا در نمایشگاه های بین 
المللی خارجی شــرکت کند مانند نمایشگاه 
بغداد، نمایشگاه کوئیکس کره جنوبی، نمایشگاه 
PC لاهور و...، به همین دلیل در نمایشگاه ایران 

آگرفود، ما میزبان نماینده های فروش شرکت 
شهدین از کشــورهای خارجی مانند روسیه، 
اکراین و افغانستان بودیم. از این نمایشگاه برای 

بهبود تعاملات کاری، بهره بردیم.
 جایــگاه برند شــهدین را در بازار 
چگونه می بینید و چه چشم انداری را برای 

آینده ی این برند، متصور هستید؟
- با علم به اینکه محصولات تولید شده توسط 
شــرکت شــهدین، با کیفیت، متنوع و دارای 
قیمت مناسب هستند و از اعتماد مشتری ها به 
محصولات شهدین مطلع هستیم، و همچنین 
با تکیه بر دانش ملــی و تکنولوژی روز دنیا که 
به شکل مهندســی معکوس آن را بومی سازی 
کرده ایم و در نهایت با بهره مندی از نیروی کار 
متخصص و بومی، ضمن رشــد و حفظ دانش 
ســازمانی و انجام کار تیمــی در واحد تولید، 
کنترل کیفی، فنی و واحدهای ستادی از جمله 
ادرای، مالــی و فروش، گرد هم آمــده ایم و به 
صورت دوستانه و تیمی کارها را انجام می دهیم 

و می خواهیم این روند را ادامه دهیم. 
 جمع بندی نهایی خودتان را بفرمایید. 
در شرکت شهدین، کار تیمی، بسیار دوستانه 
و تعاملی انجام می شود. إن شاءالله بتوانیم این 
مسیری که در این چند ســال شروع کردیم را 
ادامه دهیم و بتوانیم ضمن حفظ و توســعه ی 
برند، دانــش حرفه ای خود را به نســل بعدی 
انتقال دهیم. چرا که دغدغه ی من این است که 
متأسفانه در کشور ما، صنایعی که دو یا سه نسل 
ادامه داشته باشند، کم و انگشت شمار هستند و 
معمولاً به این شکل است که یک نسل، حرفه 
و صنعتی را شــروع می کند و متأسفانه پس از 
گذشت سال ها و همزمان با اینکه متولیان آن 
صنعت از دنیا می روند، برند و حرفه ی آنها نیز 
از بین می رود. من امــروز از خدای خودم می 
خواهم که به من کمک کند تا این حرفه و دانش 
را به نسل های بعدی خانواده  و کارکنان خودم 
انتقال دهم تا آنها بتوانند خیلی بهتر از من  این 
کار را ادامه دهند. ضامن تحقق این امر، دانشی 
است که کسب می کنم و به نسل بعد انتقال می 
دهم. امیــدوارم روزی در مملکت ما، برندهایی 
وجود داشته باشــند که در نسل سوم یا چهارم 

خود در حال فعالیت و تولید باشند.

محسن شریعتی، مدیرعامل شرکت کشت و صنعت شیفته آرای شرق )صنایع غذایی شهدین(:

 دغدغه من، انتقال دانش حرفه ای به نسل های آینده است
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موضوع تولیــد روغن  و کره گیاهی، افزایــش ظرفیت تولید، 
تامین نیازهای کشــور و کاهش واردات، بهبــود کیفی روغن، 
افزایش بهــره وری با توجه به ویژگی هــای اقلیم های مختلف 
و کمک به کشاورزان در نقاط مختلف کشــور، بهبود کیفیت و 
ارائه قیمت مناســب برای کمک به خانوار ایرانی وبهبود قدرت 
خرید مردم، همگی مواردی اســت که موجب شــده نسبت به 
تولید روغن در ایران، برنامه ریزی های جدی تری مطرح شــود 
و برخی شــرکت ها مانند مجتمع ماهیدشــت کرمانشاه در این 

زمینه اقدامات گسترده ای انجام داده اند.
ماهیدشت یکی از شــرکت های بزرگ کشور است که در این 
زمینه با ســرمایه گذاری و مدیریت و پیگیری های خود، برنامه 
های گسترده ای در جهت افزایش تولید روغن انجام داده است. 
ابوالحســن خلیلی، رئیس هیئت مدیره مجتمع ماهیدشــت 
کرمانشاه در حاشیه نمایشــگاه آگروفود 2022 در گفت وگو با 
نشــریه اقتصاد و نمایشــگاه نکات قابل توجهی را در این زمینه 

مطرح کرده است:
  ضمــن معرفی خود، تاریخچــه ای از فعالیت های 

مجتمع ماهیدشت کرمانشاه را شرح دهید.
  ابوالحســن خلیلی، رئیس هیئت مدیره مجتمع ماهیدشت 
کرمانشاه هستم. در این مجتمع به صورت متمرکز بر روی دانه 
های روغنی فعالیت می کنیم. مجموعه ی ما زنجیره ی ارزشی 
را ایجاد کرده که از کشــاورزی شــروع و در نهایــت به تولید و 
فروش در بازار ختم می شــود. یک شرکت زراعی داریم که بذر 
برای دانه های روغنی را تولید می کند. ســال گذشته با بیش از 
دوهزار کشاورز، قرارداد کشت داشــتیم که قریب به هفده هزار 
هکتار محصول کلزا و آفتابگردان را زیر کشت بردیم. بخش دوم 
فعالیت های شرکت مربوط به روغن کشــی است و مجموعه با 
داشــتن ظرفیت بیش از شــش هزار تن روغن کشی روزانه در 

کشــور، بزرگترین تولیدکننده روغن خــام و کنجاله در ایران 
است. سومین فعالیت مجتمع ماهیدشت، تصفیه ی روغن نباتی 
است. دو کارخانه در ساری و کرمانشــاه با ظرفیت تولید پانصد 
تن انواع روغــن خوراکی داریم که دومیــن تولیدکننده در این 

عرصه هستیم.
  چه طرح های توســعه ای را برای گسترش فعالیت 

های مجتمع ماهیدشت دارید؟
  بیشــترین تمرکز شرکت بر روی بخش کشــاورزی است. با 
توجه به امنیت غذایی و پایداری تولید مواد غذایی در کشــور، 
بحث تولید بذرهای روغنی متناسب با اقلیم های مختلف کشور، 
در دستور کار شرکت قرار گرفته است. عقد قرارداد با کشاورزان 
و اطمینان از خرید محصولاتشــان، اعطای نهاده به کشاورز در 
هنگام کاشت و تســویه حســاب در هنگام برداشت، بخشی از 
اقدامات توسعه ای است که در بخش کشاورزی شرکت در حال 
به ثمر رساندن آنها هستیم. مکانیزاســیون و تحقیقات شرکت 
را در بخش دوم کاری در حال پیگیری هســتیم و امیدواریم در 
سال های آینده، شاهد خودکفایی و خوداتکایی تولید کشور در 

دانه های روغنی باشیم.
  در راســتای اصل مشــتری مداری، چه گام هایی 

برداشته اید؟
  بــا توجه به اینکــه در انتهای زنجیــره ی کاری ما، مصرف 
کنندگان قرار دارنــد، محصولات تولیدی شــرکت را در بخش 
روغن نباتی با برند غنچه و نازگل، در کره گیاهی با برند لتکا، در 
محصول ســس با برند لتکا تک و آب آشامیدنی را با برند دالاهو 
در اختیار آنها قرار می دهیم. سعی شده که مشتری مداری، به 
عنوان اصل اساسی در شرکت تعریف شود. مجتمع ماهیدشت، 
در زمان پاسخگویی به سؤالات مشــتریان، دارای کوتاه ترین و 
سریع ترین زمان پاسخگویی است. سعی ما بر این است تا آنچه 
که مشــتری می گوید را بشــنویم و در جهت ارتقا محصولات 
شرکت اســتفاده کنیم. در بخش قیمت هم سعی کرده ایم در 
اعیاد و مناســبت ها، تخفیف هایی را در اختیار فروشــگاه های 
موادغذایی قرار دهیم تا آنها هم محصــول را با قیمت کمتر به 

مصرف کننده برسانند.
  با چه هدف و رویکردی در نمایشگاه ایران آگروفود 

حضور پیدا کردید؟  
  نمایشــگاه ها محل دیدار تولیدکنندگان و مشتریان بالقوه 
و بالفعل است. ســعی داریم در این زمان، دســتاوردها و برنامه 
های شــرکت را در حوزه هایی که فعالیت می کنیم، به نمایش 

بگذاریم.

ابوالحسن خلیلی، رئیس هیئت مدیره مجتمع ماهیدشت کرمانشاه:
مجتمع ماهیدشت کرمانشاه، بزرگترین تولیدکننده روغن خام در ایران 

محصولات مجتمع ماهیدشت جهت رضایت مشتریان: روغن نباتی با برند غنچه و نازگل
 کره گیاهی با برند لتکا، محصول سس با برند لتکا تک و آب آشامیدنی با برند دالاهو

  ضمن معرفی خود، جهت آشــنایی 
مخاطبان ما، فعالیت های شرکت ره آورد 

اقتصادی گلستان را تشریح بفرمایید
 داود آرمــان، مدیرعامــل شــرکت ره آورد 
اقتصادی گلستان هستم که به مدت 28 سال 
در بخش های تولید و پخــش مواد غذایی و در 
شرکت های بین المللی گوناگون فعالیت کرده ام 
اینجانب در مقطع کارشناســی در رشته علوم 
میکرو بیولوژی و ســپس بــا ادامه تحصیلات 
در رشــته DBA ادامه تحصیل داشتم. سپس 
با عجین نمودن دانش و با کســب تجربه طی 
سالیان دراز کارم و با شناخت هرچه بیشتر بازار 
و بسط و گسترش آن مجموعه ره آورد اقتصادی 
گلستان خلق شده و با همراهی همکاران فهیم و 
ورزیده این مجموعه قادر به شیفت نمودن این 
واحد بازرگانی به واحد تولیدی نمودیم. حیطه ی 
کاری ما در دهه ی اول فعالیت شرکت، به دلیل 
همکاری هایی که با شرکت های بزرگ داشتیم، 
پخش مواد غذایی بود. اما در سال 1395، با ثبت 
چند برند جدید، فعالیت تولیــدی خود را آغاز 
کردیم و در حال حاضــر محصولات مختلف را 
با برندهای خود به بازار داخلی و خارجی عرضه 

می کنیم.
  شرکت ره آورد اقتصادی گلستان، 
چه محصولاتی را تولید می کند و از زمان 
دســتاوردهایی  چه  حال،  به  تا  تأسیس 

داشته است؟
 از سال 1395، تولید محصولات اختصاصی 
کودک و نوجوان شامل، اسمارتیز، دراژه، و انواع 
اسنک و تنقلات با بسته بندی های جذاب مانند 
بسته های شگفتانه )شانسی( را تحت برندهای 
اجی مجی و فیتیله به بازار عرضه کردیم. هدف 
از تولید بسته های شانسی، آشنایی کودکان و 
نوجوانان با بازی های فکری و جذب آنها بود. در 
طول شش سال فعالیت تولیدی شرکت ره آورد 
گلستان، توانســتیم محصولاتمان را در سراسر 
کشــور عرضه کنیم و همچنین به کشورهای 
حاشــیه ی خلیج فارس و ونزوئلا نیز صادرات 

داشته ایم. 
 چه طرح های توســعه ای در دست 

اقدام دارید؟
ما در ســال 98 با بررسی و شــناخت بازار، 
استراتژی جدیدی را اتخاذ کردیم و تصمیم به 
تولید محصولاتی با حجم و وزن کمتر و تکنفره 
گرفتیم که متناسب با توانایی اقتصادی و اندازه 
ی خانواده ها باشد؛ در همین راستا برند سوم ما 

با نام 401 خلق شد. 
همچنین ما یــک مجموعــه ی بازرگانی را 
در زیرمجموعه  ی شــرکت ره آورد اقتصادی 
گلســتان داریم که وظیفه ی تأمین مواد اولیه، 
فروش و پخش مواد غذایی تولید شــده توسط 
شرکت خودمان و سایر همکاران را به عهده دارد. 
امیدواریم بتوانیم با مدیریت اصولی در شــرایط 
تحریم و کمبود مواد اولیــه، حیطه ی فعالیت 

شرکت و تولید محصول را گسترش دهیم.
  در زمینه مشتری مداری چه اصولی 

را رعایت می کنید؟ 
 امروزه تمامی شــرکت هــا و مجموعه ها با 
CRM آشنا هستند و به آن اهمیت می دهند 
و ما نیز از این قاعده مســتثنی نیستیم همواره 
بــه همکارانمــان در بخــش R&D، طراحی 
محصولات با هدف رضایت مشــتری و مشتری 
مداری را تأکید می کنیم تا ســبد کامل تر و با 
قیمت مناســب تری را داشــته باشیم. تلاش 
کرده ایم با گســترش زنجیره ی تولید و پخش 
مواد غذایی، دست واسطه ها را کوتاه کنیم و به 
صورت مستقیم، محصولات را به دست مشتری 
برســانیم و صدای مشــتری را بهتر بشنویم و 
نیازهای او را در تصمیــم گیری های خودمان، 
مــورد توجه قرار دهیم. همــکاران ما در بخش 
روابــط عمومی، با تلاش در برقــراری ارتباط با 
مشتری، ســعی دارند تا امکان مشتری مداری 

بهتری را برای شرکت فراهم نمایند. 
  با چه هدف و رویکردی در نمایشگاه 

ایران آگروفود حضور پیدا کردید؟ 
 در این نمایشــگاه با سیاست شنیدن صدای 

مخاطبین و آشــنایی با ســلیقه آنها، و معرفی 
محصولات شــرکت کرده ایم. همچنین هدف 
دیگر ما ارتباط مســتقیم با همکارانی است که 
محصولات ما را در سراسر کشور توزیع می کنند 
و می خواهیم با آنها ارتباط برقرار کنیم و صحبت 
هایشان را بشنویم. همچنین تصمیم داریم برند 
جدید شــرکت را معرفی کنیم. بــرای افزایش 
همدلی بین شــرکت و مخاطبیــن و صادرات 
محصولات شرکت، حضور در این نمایشگاه برای 

ما، مهم و ضروری است.
 حرف آخر و جمع بندی:

 ضمن تشکر از شــما و همکاران گرامی تان 
بابت وقتی که در اختیار ما گذاشــتید و تلاش 
می کنید تا صدای ما را به مخاطبین برسانید؛ 
امیدواریم در ادامه ی راه نیز از مســاعدت ها و 
کمک های شــما بهره مند شــویم و قرابت و 
دوستی بیشتری بین ما شکل بگیرد و با تبلیغ 
و دانش فراگیر رسانه ای شما، بتوانیم خودمان 

را تجهیز کنیم.

داود آرمان، مدیرعامل شرکت ره آورد اقتصادی گلستان:

تولید محصولات تکنفره، نیاز امروز خانوارها است

نشــریه اقتصاد و نمایشــگاه، جهت آشــنایی 
با محصولات جــذاب شــرکت ره آورد اقتصادی 
گلســتان برای کودکان، در حاشیه نمایشگاه ایران 

آگروفود، بــا داود آرمان مدیرعامل شــرکت ره 
 آورداقتصادی گلســتان گفت وگویــی انجام داده

 است:

اجی مجی ایرانی محبوب کودکان کشورهای عربی و ونزوئلا
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